[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  26.05.2023  № 433
г. Железногорск-Илимский
«О награждении Почетной грамотой мэра

Нижнеилимского муниципального района,

объявлении Благодарности мэра

Нижнеилимского муниципального района»
      Рассмотрев материалы, представленные муниципальным учреждением Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района, муниципальным общеобразовательным учреждением «Радищевская средняя общеобразовательная школа», муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» п. Новая Игирма, муниципальным общеобразовательным учреждением «Общеобразовательная средняя школа им. М.К. Янгеля п. Березняки», муниципальным общеобразовательным учреждением «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 2», администрацией Радищевского городского поселения, муниципальным общеобразовательным учреждением «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 1», муниципальным дошкольным учреждением Детский сад «Огонек» р.п. Новая Игирма, муниципальным дошкольным образовательного учреждения Детский сад «Золотой ключик», в соответствии с постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 27.12.2016 г.  № 1168 «О внесении изменений в постановление мэра Нижнеилимского муниципального района от  12.02.2009 г. №  81 «Об утверждении положения об Общественном Совете по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 27.12.2016 г. № 1170 «Об утверждении положения о Почетной грамоте и Благодарности мэра Нижнеилимского муниципального района», учитывая решение Общественного Совета по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района (протокол № 4 от 25.05.2023 г.), руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Наградить Почетной грамотой мэра Нижнеилимского муниципального района:
1.2. «За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня дошкольного работника»:
- Белошапко Наталью Ивановну – главного специалиста по дошкольному образованию муниципального учреждения Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района.
1.2. «За многолетний добросовестный труд в обучении и воспитании подрастающего поколения и в честь 50-летнего юбилея»:

- Кореневу Наталью Александровну – учителя информатики муниципального общеобразовательного учреждения «Радищевская средняя общеобразовательная школа».

1.3. «За многолетний, безупречный труд, высокий профессионализм и в честь Дня дошкольного работника»:

- Чубарову Наталью Владимировну – музыкального руководителя муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» п. Новая Игирма.

1.4. «За высокий профессионализм, добросовестный и творческий труд, активную жизненную позицию и в связи с выходом на заслуженный отдых»:

- Маслобоеву Надежду Михайловну – директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Коршуновская средняя общеобразовательная школа»;
- Колесникову Елену Ивановну – директора муниципального общеобразовательного учреждения «Новоигирменская средняя общеобразовательная школа № 3»;

- Россову Марину Евгеньевну – директора муниципальной казенной общеобразовательной организации «Игирменская основная общеобразовательная школа».

1.5. «За многолетний, добросовестный труд, профессионализм, активную жизненную позицию и в честь 50-летия со дня основания школы»:

- Беляевскую Ирину Анатольевну – инспектора по кадрам муниципального общеобразовательного учреждения «Общеобразовательная средняя школа им. М.К. Янгеля п. Березняки».

1.6. «За многолетний и добросовестный труд, активную жизненную позицию, большой личный вклад в воспитание подрастающего поколения и в связи с Днём учителя»:

 - Толстик Ольгу Алексеевну – учителя информатики муниципального общеобразовательного учреждения «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 2».

1.7. «За многолетний добросовестный труд и в связи с Общероссийским днем библиотек»

- Башурову Татьяну Николаевну – заведующую библиотекой муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс «Спектр» Радищевского муниципального образования.

  2. Объявить Благодарность мэра Нижнеилимского муниципального района:

2.1. «За высокий профессионализм, многолетнюю добросовестную работу в сфере образования, распространение педагогического и методического опыта, развитие инновационной деятельности в районе, творческий поиск и инициативность, а также в связи с профессиональным праздником «День учителя»:
- Буслаевой Ольге Петровне – учителю начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 1»
2.2. «За высокий профессионализм, многолетнюю добросовестную работу в сфере образования, за активное участие в общественной жизни города Железногорск-Илимский, за существенный вклад в воспитание молодого поколения и в связи с Днём учителя»:
- Сидоркиной Наталье Владимировне – учителю технологии муниципального общеобразовательного учреждения «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 1».
2.3. «За творческий безупречный труд по воспитанию и развитию детей дошкольного возраста, в честь празднования профессионального праздника Дня дошкольного работника»:

- Раченковой Валентине Владимировне – воспитателю муниципального дошкольного учреждения Детский сад «Огонек» р.п. Новая Игирма.

2.4. «За многолетний, добросовестный труд, профессионализм, успехи в организации учебно-воспитательного процесса и в честь 50-летия со дня основания школы»:

- Яковлевой Елене Сергеевне – учителю русского языка и литературы муниципального общеобразовательного учреждения «Общеобразовательная средняя школа им. М.К. Янгеля п. Березняки».
2.5. «За многолетний, безупречный труд, высокий профессионализм и в честь Дня дошкольного работника»:

- Мартынюк Анне Александровне – воспитателю муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» п. Новая Игирма;

- Загоруйко Татьяне Юрьевне – воспитателю муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» п. Новая Игирма;
- Вишневской Ольге Михайловне – воспитателю муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» п. Новая Игирма.

2.6. «За многолетний и добросовестный труд, большой личный вклад в воспитание подрастающего поколения и в связи с Днём учителя»:
- Калининой Любови Владимировне – учителю начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 2».

2.7. «За активную жизненную позицию, профессиональные успехи в работе детского сада и в связи с Днем воспитателя и всех дошкольных работников»:

- Михайловой Анастасии Александровне – воспитателю муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Золотой ключик»

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о мэра района                                                                  В.В. Цвейгарт
Рассылка: в дело-2, Орг.отдел, Гусевой Е.С., ДО, администрация Радищевского ГП, МОУ «Радищевская СОШ», МОУ «ОСШ им. М.К. Янгеля п. Березняки», МОУ «Железногорская СОШ № 2», МОУ «Железногорская СОШ № 1», МДОУ д/с общеразвивающего вида «Солнышко» п. Новая Игирма, МДОУ Д/с «Огонек» р.п. Новая Игирма, МДОУ Д/с «Золотой ключик»
Т.А. Полевая
31818